
Návrh závěrečného účtu Obce Čistá u Horek za rok 2012 
 

(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění platných předpisů) 

 
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2012 
 

  Rozpočet Změna Upravený Plnění % 

 údaje jsou v tis. Kč 2012   rozpočet 31. 12. 2012 k rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy                                       4 308 

 

286 4 594 4 767 103,8 % 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 007 25 1 032 

 

1 198 115,5 % 
 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 1 

 

1 

 

  
 

Třída 4 - Přijaté transfery 342 239 581 571 98,3 % 
 

Příjmy celkem 5  658 550 6 208 6 536 105,3 % 
 

 

Třída 5 - Běžné výdaje 7 075 496 7 571 7 154 94,5 % 
 

Třída 6 - Kapitálové výdaje       1 373 54        1 427 1 418 99,4 %   
 

Výdaje celkem 8  448 550 8 998 8 572  95,3 % 

  

 

  

  

  

Saldo: Příjmy – výdaje -2 790 

 

-2 790 - 971 34,8 % 
  

 

  

  

  

Třída 8 – financování 
 

2 790   2 790             971 34,8%  
       

Přebytek ( - ), ztráta (+) 0 0 0 

                                         

- 971 34,8%              

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 

zpracovány dle výkazu FIN 2-12. Podrobné členění dle jednotlivých paragrafů a položek  je uvedeno v příloze.  

 

 

Hodnotící zpráva o hospodaření Obce Čistá u Horek za rok 2012 

 

A) Příjmy:  
Celkové příjmy obce dosáhly 6 536 tis. Kč, což odpovídá 105,3 % upraveného rozpočtu. 

Daňové příjmy se zvýšily u daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, u daně z kapitálových 

výnosů a také u daně z příjmů právnických osob. Navýšen byl také příjem z loterií a odvod 

z výherních hracích přístrojů. Příjem ze správních a místních poplatků byl přiměřeně plněn dle 

rozpočtu. Navýšení nedaňových příjmů vzniklo především vyšší realizací vlastních příjmů: 

z poskytování služeb – pronájmy, prodej dřeva a vody, odměna za třídění odpadů, pojistné náhrady 

za škody na obecním majetku (veřejné osvětlení u čp. 48, střecha na ZŠ). Další zvýšení příjmů 

vzniklo přijetím finančních darů na opravu kříže u kostela a na vybavení dětského hřiště u ZŠ. 

 Kapitálové příjmy byly plánovány na 1tis. Kč, ale nebyl uskutečněn žádný prodej pozemků. 

Příjmy z transferů (dotací) se průběžně zvyšovaly rozpočtovými opatřeními. Navýšení dotací 

bylo o 239 tis. Kč. Dotace z Grantového fondu LK 10 tis. Kč na Komunitní plácek u ZŠ, z Fondu PO 

LK ve výši 46 tis. Kč na materiál a školení pro JSDH, ze státního rozpočtu 33 tis. Kč na Volby do 

Zastupitelstva kraje. Další dotace od krajského úřadu byly průtokové pro zřízenou Základní školu ve 

výši 160,5 tis. Kč. Dotace na knihovnu ve výši 10 tis.Kč byla vyúčtována až v závěru roku a proto 

přijetí finančních prostředků proběhlo až v roce 2013.   

 

 



B) Výdaje: 

Běžné i kapitálové výdaje byly čerpány dle schváleného rozpočtu, případně upravovány 

rozpočtovými opatřeními. Financování jednotlivých operací probíhalo plynule, obec nevyužívá 

žádný překlenovací, či kontokorentní úvěr. 

Největší výdajovou položkou roku 2012 bylo pořízení nového veřejného osvětlení (na Stráni, 

okolo kostela a v dolení části obce), oprava cesty v Markvaticích u čp. 39, a realizace Krkonošské 

vyhlídky. Další větší výdaje byly na opravu cest v obecních lesích, opravy na místních komunikacích 

(k Vile, za pivovarem, pořízení projektu na dolení autobusovou zastávku). 
 

2) Financování: 
Zůstatky na účtech k 31. 12. 2012 činí  1 819 tis. Kč 
 

Peněžní prostředky, uložené v investičních fondech k 31. 12. 2012: 

  investovaná částka 

Živnobanka Sporokonto 

 Pioner invest fond 

1 261 184 

 

3) Hospodaření organizací zřízených Obcí Čistá u Horek za rok 2012 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Čistá u Horek.  

 V roce 2012 byl uvedené příspěvkové organizaci poskytnut neinvestiční příspěvek: 

na provozní výdaje  ……...…………… 1.000.000,- Kč  

z toho na oplocení zahrady .……………..  60.000,- Kč                   

      převod dotace z GF LK ….…. ……….…   20.000,- Kč 

      převod dotace z MŠMT – EÚ ………….. 140.485,60 Kč 

V roce 2012 dosáhla ZŠ a MŠ hospodářského výsledku 0. Roční účetní závěrky příspěvkové 

organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na OÚ. 
 

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2012 činily celkem 340 tis. Kč. Největší částka 161 tis. Kč byla 

určena na výkon státní správy a školství, dotace 32 tis. Kč na volby do zastupitelstva kraje a dotace  

ze  SFIF na realizaci Krkonošské vyhlídky ve výši 147 tis. Kč. Všechny dotace byly řádně a včas 

vyúčtovány. 
 

5)   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Čistá u Horek za rok 2012 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 provedla kontrolorka z Krajského úřadu Libereckého 

kraje paní Ing. Ivana Míčková dne 4. 10. 2012. a 30. 4. 2013.   

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Cílem je ověření, zda 

hospodaření obce odpovídá závazným právním předpisům, především zákonu o obcích,  

o rozpočtových pravidlech územně samosprávných celků, o účetnictví, o zadávání veřejných 

zakázek, příp. dalším předpisům upravující hospodaření obce.  

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření zní:  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004Sb.) kromě 

chyb a nedostatků uvedených v textu této zprávy od písm. b), odstraněných v průběhu 

přezkoumání. 
 

Přílohy: 

Členění příjmů a výdajů za rok 2012 dle rozpočtové skladby 

Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření Obce Čistá u Horek za rok 2012  

Účetní závěrka k 31. 12. 2012, včetně příloh 

 

V Čisté u Horek 10. 6. 2013 

        Vypracovala: 

Vyvěšeno:  

 

Sejmuto:  

        Růžena Heková  -  účetní OÚ 


